Descripsit de Rossi, recognovi ipse post Mommsenum. Primus descripsit d. 9 Iun. 1738 advocatus Stephanus Mocci qui communicavit et cum Muratorio (sched. XIX, 227) et cum Ficoronio; hic rursus misit et Gorio (cod. Maruc. A 6) et Muratorio (sched.), unde edidit Muratori 771, 3 et 2049, 4; ex eodem exemplo pendet etiam Guarnieri sched. Pisaur. f. 38'. Denuo ex lapide Ceconni p. 94; Zaccaria *istituzione antiquario-lapidaria* lib. 2 cap. 1, 3 (ed. 1793 p. 122), qui exemplum a Compagnonio sibi missum delineavit; Petrini p. 369 n. 45. Ex Mur. repetivit Nibby *analisi* 1 p. 383. Orelli 125.

4 in. non fuit NIO, potest fuisse IIO. — 4. 5 (quaestor), pr(aetor), pontif(ex), pr(aetor) quinq(uennialis) Varus fuerat in oppido Hernicorum Capitulo, quod memorant chorographi Strabo 5 p. 238 et Plinius 3, 63, item liber coloniarum p. 232. De loco, ubi fuerit Capitulum, ex hac inscriptione nihil discimus; cf. huius corporis vol. X p. 590.

2956 cippus litteris exesis. Rep. prope Praeneste presso S. Bartolomeo nella continuazione della via prenestina, deinde apud Vincentium Cicerchiam.

D m  
L · POMPEI  
FELICIS sim  
mil. coh.  
5 XI VRBA nae  
PAI// · I  
M E Rent  
PI

Descripsit Stevenson.

**2958** in un marmo che sta nella chiesa di S. Lorenzo della terra di Cave CECC.

OSSA  
L · VALERII · L · F · POL ·  
PRIMI · MILITIS · COHOR  
VIII · PR  
5 L · MATINIUS · T · F  
HYMENAEVS · SODALI  
SVO · FECIT

Ceconni p. 180 (inde Petrini p. 385 n. 108).

**2959** basis magna marmorea. In agro Praenestino Anagniam versus refossa a. 1734 VVLP. Fu trovata pochi anni sono presso la Madonna del Rifugio, e si conserva nel palazzo baronale CECC. Ibi extat.

TELEGENIAE · NOBILI  
MATRI  
PIENTISSIMAE · ET  
urceus M · BETTIO · CONSTAN patera  
5 T I · P A T R I  
BETTIVS · EFFICAX  
EVOC · AVG · FECIT

Descripsit de Rossi, contuli ipse. Vulpi 9 p. 179; Ceconni p. 92; Petrini p. 355 n. 2.

7 PROC (pro EVOC) Vulpi et Ceconni.